
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

                                              Внеочередное 50 заседание депутатов 02 созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«29» сентября 2023г.         №251 

 

О внесении изменений в Решение Красноармейского сельского совета № 135 от 11.08.2021г. 

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории 

муниципального Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального 

образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

рассмотрев протест прокуратуры Красноперекопского района Республики Крым, с целью 

приведения действующих муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами 

действующего законодательства, Красноармейский сельский совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Решение Красноармейского сельского совета № 135 от 11.08.2021г. «Об 

утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального 

Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (далее – 

Решение), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Решения и статье 2 приложения к Решению слова: «приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 

13.04.2017г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки Правил 

благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»» – 

исключить; 

1.2. Статью 36 приложения к Решению – исключить. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационном стенде 

администрации Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района, а также в 

ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на официальной странице Красноармейского 

сельского поселения: по адресу https:// krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Красноармейского сельского совета – глава 

администрации Красноармейского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым    Е.Н. Косилова 


